Heinrich III., Grafen von Neuenburg, zu erdulden?. Doch läßt 
ſich nicht nachweiſen, ob der Dompropſt bei ſeinem ſchroffen 

Vorgehen gegen den Biſchof im Auftrag des ganzen Domkapitels 

vacante sede nobis competebat jurisdictio dignaremur;« Tr. IV, 103 

(1366) am Schluß der Urkunde: „item quod nos Johannes episcopus 

Praedictus Bas. necnon praelati et canonici, qui nunc sunt, et sede 

vacante gubernatores episcopatus nec non futuri episcopi praelibati 

et canonici Bas. jurabimus.“ Tr. III, 271: „primo quod honorandos 

viros dominos .... praepositum ... cantorem ... archydiaconum et 

thesaurarium ecclesiae Bas. praedictae vicarios seu commissarios 

ebiscopatus Bas., sede vacante, indemnes conservabit;“ vgl. Tr. IV, 238 

(1388): „quod ipsa duo officia (officium pistoriae et officium vice- 

dominale) per nos vel aliquem successorum nostrorum episcopum 

Bas., qui pro tempore fuerit aut sede Bas. episcopatus vacante, per 

capitulum praedictae ecclesiae nostrae Bas... non tollantur.“ — 

Ferner Tr. IV, 271 (1393): „et taliter quod ipsi commissarii iurent in 

casu, quo ipse dominus episcopus captus fuerit aut moreretur, 

pareant super et pro ipsis fortalitiis dumtaxat capitulo ecclesiae Bas.“ 

Ck. Tr. III, 271 (1335). 

Tr. III, 771: „decani vices episcopi Bas. gerentis seu vicarii 

in spiritualibus sede vacante a nobis deputati.“ Cf. Gal. christ. XV, 

518 (1291): „(TLutoldus de Roeteln) Bas. praeposituram assecutus, 

absentis episcopi vices gerebat.“ 

Tr. IV, 123 (1368) am Schluß: „Hoc adjecto, quod vacante 

epis copatu Bas., praefati Burgenses et communitas seu incolae Novae 

villae, rectoribus pro gubernatione episcopatus, ipsa sede sic vacante, 

a capitulo dictae Bas. ecclesiae deputatis, pareant et intendant.“ 

Tr. J, 232. Boos, Geſch. Baſels S. 66. 
Freib. Diöz.⸗Archiv. N. Z. IV. 10
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gehandelt hat. 1277 iſt von der Beilegung eines Streites 

zwiſchen Domkapitel und Biſchof die Rede, der wohl ſchon längere 
Zeit vorher wegen verſchiedener Verſuche des Domkapitels, die 

geiſtliche Gerichtsbarkeit des Biſchofs zu beſchränken, ausgebrochen 

war 1. 

Weiteren Aufſchluß über das Verhältnis des Domkapitels 
zum Biſchof geben uns die Wahlkapitulationen, welche erhalten 
ſind. Die Beſtimmungen der erſten Wahlkapitulation von 1261 

lauten: „Der vom Kapitel zum Biſchof Gewählte darf nur bei 

ſchweren Vergehen von den Geiſtlichen Strafgelder beziehen, 
ferner unter keinem Vorwand die Einkünfte von vakanten Perſo⸗